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گلزارهایغربپایتختگردشگرانرابهسمتخودجذبمیکنند

بهتماشایلالههاوشقایقها
در فصل بهار گشت و گذار در طبیعت و تماشای مناظر زیبا، 
خالی از لطف نیست. یکی از جلوه های بی نظیر طبیعت دشت ها هستند؛ اماکن 
سرسبز و پرگلی که مقصد مناسبی برای تفریح و سرگرمی  اند. تعدادی از این 

دشت ها در غرب تهران و در دامنه کوه های البرز قرار دارند و این فرصت را برای 
اهالی پایتخت فراهم کرده اند تا با صرف زمانی کوتاه به دل طبیعت بروند و به 

تماشای زیبایی های خلقت بنشینند.

این دشت حاصل تلاش اهالی روستای کندر است و به عنوان یکی از 
بزرگ ترین مجموعه های پرورش گل ایران شناخته می شود.معرفی

فصلگلدهیریواسها
دشت ریواس در مسیر قله تالون و در جوار آبشار معروف آن 
قرار دارد و همین موضوع باعث شده تا مکان مناسبی برای 
طبیعت گردی باشد. مساحت این دشت بیش از یک هکتار 
است و هر سال در فصل بهار، این دشت پر از گیاه ریواس 
می شود. در نتیجه گردشگران بسیاری را به این محدوده 
می کشاند. هرچه به میانه اردیبهشت ماه نزدیک می شویم 
ریواس های بیشتری در تالون به گل می نشینند و دشت 
را رنگین می کنند.در محدوده دشت و آبشار تالون امکانات 

رفاهی و خدماتی خاصی وجود 
ندارد؛ بنابراین نیاز است که 
گردشگران اقام موردنیاز 
خود را از مغازه های روستا تهیه 

کنند. 

عمرکوتاهشقایق
این دشت شقایق حدود 500هکتار وسعت دارد و جزو منابع 
طبیعی کشور است، اما گل های شقایق عمر بسیار کوتاهی 
دارند و تقریبا 10 تا 20روز روی زمین و در دل دشت ها دیده 
می شوند؛ بنابراین بهترین زمان برای بازدید از دشت شقایق 
از اواسط فروردین تا اوایل اردیبهشت ماه است. شقایق های 
دشت شهریار هم از نوع شهباز هستند که گل های کوچک 
با رنگ قرمز روشن دارند.برای سفر به دشت شقایق اخترآباد 
باید بسیار سبک سفر کنید و تنها وسایل ضروری  را به همراه 

ببرید؛ چون زیبایی های این 
دشت چنان مسحورکننده 
است که از مکان های مناسب 
و زیبا برای عکاسی محسوب 

می شود .

جنگلودشتتماشایی
دشت خرگوش دره مساحتی بیش از 100هکتار دارد و در 
سال1343 بخشی از آن به بوستان جنگلی تبدیل شد. این 
بوستان جزو کمربند سبز تهران محسوب می شود و به منظور 
تلطیف هوای تهران ساخته شده است. پوشش گیاهی 
این پارک به صورت خط کشی شده و منظم قرار گرفته  
است و حضور در اینجا و تماشای توأمان جنگل و دشت، 
اوقات متفاوتی را برایتان رقم می زند.خرگوش دره نسبت 
به دیگر بوستان های جنگلی تهران، مانند پارک چیتگر، 

از شلوغی کمتری برخوردار 
است. در اینجا رودخانه ای روان 
و کم عمق نیز وجود دارد که 
گردشگران می توانند بدون 

دغدغه کنارش بنشینند  .

دشتیبابافتروستایی
از یک طرف به جاده شهریار و از سوی دیگر به اندیشه 
منتهی شده و به 2بخش بالا و پایین تقسیم می شود. این 
دشت آب و هوای بسیار مطبوع و خنکی دارد و در آن باغ های 
میوه، زمین های کشاورزی مانند ذرت و گندم و تعدادی 
گلخانه دایر شده که حال و هوای متفاوتی به آن بخشیده 
است. در نزدیکی روستای زرنان یک مجموعه سینمایی 
وجود دارد که پس از پیروزی انقاب اسامی از آن به عنوان 
لوکیشن ساخت فیلم هایی مانند  یتیم خانه ایران، جیران، 

بانوی سردار و خانه ای در مه 
استفاده شده  که هنگام حضور 
بازدید از آن و خاطره بازی با 
آثار هنری ساخته شده خالی 

از لطف نیست.

مناسبورزشکارانحرفهای
وجود صخره های مرتفع در این نواحی موجب شده تا 
گردشگران و ورزشکاران زیادی به این محدوده سفر کنند. 
ورزشکاران برای انجام تمرین های سنگین دوچرخه سواری، 
صخره نوردی و پاراگایدر می توانند به این نواحی سفر 
کنند، اما در بخش پایانی جاده دشتی وجود دارد که مناسب 

کمپ زدن و شب ماندن است.
 همچنین تماشای غروب از ارتفاعات و محدوده دشت 
جذاب است؛ به همین دلیل غروب ها، این محدوده با حضور 

گردشگران شلوغ می شود. پس 
اگر دنبال سیاحت در خلوتی 
و فضای آرام می گردید، بهتر 
است صبح تا ظهر به اینجا 

مراجعه کنید.

مملوازآویشن
مسیر رسیدن به دشت آویشن مملو از درختان وحشی 
و انبوه سیب، آلو و گیاس است و دشت هم زیبایی های 
خاص خودش را دارد و به خاطر عطر دلپذیر گیاهان 
دارویی که در محیط پخش است، حسی بی بدیل در 
حاضران ایجاد می کند. پیرامون آن با کوه ها و قله های 
سر به آسمان ساییده پوشیده شده و روبه روی آن آبشاری 
زیبا و خروشان از دل یک صخره جریان دارد. مه غلیظ 
کوهستانی در بیشتر روزهای سال و مخصوصا صبح ها 

اول وقت، روی دشت آویشن 
قرار می گیرد؛ بنابراین بهترین 
زمان مسافرت به دشت آویشن 
در جاده چالوس در فصل های 

بهار و تابستان است.

آباددشتریواستالون رنانخرگوشدرهدشتشقایقاختر دشتسایتازگیدشتز ویشن دشتآ

جادهسولقان،امامزادهداوود)ع(،نرسیدهنشانی
رندان بهامامزادهداوود)ع(بعداز

اردبیل،حدفاصلشهرهاینشانی
وپارسآباد گرمی،بیلهسوار

استانچهارمحالوبختیاری،نشانی
۱۱۰کیلومتریشهرکرد

شهریار،شهرستانملاردو25کیلومترینشانی
صفادشت،دهستاناخترآباد

بلوارنشانی شمالاتوبانتهران-کرج،بعداز
زادی غربیاستادیومآ

چهارراهنشانی از جادهقدیمکرج،پایینتر
ایرانخودرو

پمپبنزیننشانی از بزرگراهشهیدخرازی،بالاتر
ومجتمعرفاهیخورشید غدیر

جادهچالوس،روستایخور،منطقهمعروفنشانی
ارنگه

کوهنوردیقلههای تالون،مسیر آبشار
رندانوتالون،آستانامامزادهداوود

دیدنیها
3۰رشتهقنات،امامزادهبیبیسکینه

یوباغوحشارم،باغملیدیدنیها پارک،شهرباز
گیاهشناسی،مجموعهتفریحیو...

یودریاچهدیدنیها امامزادهحضرتین،بنایقاجار
خلیجفارس

دیدنیها
وستایازگی چشمه،باغهایمختلف،ر

دیدنیها
خور وآبشار پیستاسکیخور

دیدنیها

گیاهانکوهیازجملهریواس،گلگاوزبان،
آویشن،گلبنفشه،گلختمیوترشککوهی

پوشش
گیاهی

زالهوگیاهانی شقایق،لالههایواژگونوآ
مانندگونوخارشتر

پوشش
درختانزبانگنجشک،سرو،کاجواقاقیاگیاهی

پوشش
انواعگیاهانطبیعیمانندآویشنوپونهگیاهی

پوشش
انواعگیاهانداروییوطبیعیبهویژهریواسگیاهی

پوشش
گیاهی

انواعگیاهانداروییوطبیعیمانندپونه،
بابونه،ریواسوکنگر

پوشش
گیاهی

زیباییخیرهکنندهدشت
دشت مغان از سمت جنوب با مشکین شهر، 
از ضلع شمال و از سوی شرق با جمهوری 
آذربایجان و از ضلع غرب نیز با ارسباران 
همسایه است و 3شهر گرمی، بیله سوار و 
پارس آباد را در بر می گیرد. چهره طبیعی این 
دشت نیز به 3قسمت کوهستانی، کوهپایه ای 
و جلگه ای تقسیم می شود. آب و هوای مناسب 
و بارش باران های پیاپی در این محدوده باعث 
شده تا این دشت عاوه بر چشم اندازی بی نظیر 
دارای خاک حاصلخیز و آب وهوای مطلوب باشد 
و به عنوان یکی از بهترین مناطق کشور برای 
کشاورزی هم شناخته  شود. دشت مغان یکی از 
مهم ترین مناطق کاشت و برداشت محصولات 
کشاورزی همچون هلو، شلیل، انجیر، هندوانه، 
ذرت، گندم، نخود، زیتون، پنبه، سویا و... است.

دشتمغان

لالهوسنبلدرلزور
مساحت دشت لاله ها حدود 3ونیم هکتار است که در آن 2میلیون و100هزار بوته گل لاله 
و سنبل وجود دارد. از این مساحت حدود 20هزار مربع آن به طور فشرده و بقیه آن یعنی 
15هزار مترمربع به صورت پراکنده کاشته شده اند. دشت لزور به تازگی به لیست زیباترین 
دشت گل های ایران پیوسته و با حضور در اینجا می توانید لاله های زرد و قرمز را در آن 
مشاهده کنید. بهترین زمان بازدید از این دشت اوایل بهار و به مدت 2 ماه است که پیازهای لاله 
گل می دهند. محوطه پرچین تودرتو، قفس پرندگان، آلاچیق های متعدد برای استراحت، 

رستوران و کافی شاپ، آبشار و آمفی تئاتر روباز از امکانات دشت لاله های کندر است.

دشتلالهکندر

در دامنه کوه های جارو قرار دارد و با نام دشت 
اخترآباد نیز شناخته می شود. این دشت از مقاصد معرفی

گردشگری نزدیک به تهران است.

خرگوش دره را شهروندان پایتخت بیشتر با عنوان 
پارک جنگلی می شناسند، اما بخشی از آن به معرفی

صورت  دشت است.

به  آن قلب طلایی تهران هم گفته می شود. 
دسترسی آسان و داشتن مناظر زیبا باعث شده تا معرفی

مقصدی پرطرفدار بین  گردشگران تهرانی باشد.

در روستای تالون قرار دارد در فصل بهار به دلیل 
رویش گل های ریواس از منظره شگفت انگیزی معرفی

برخوردار است.

روستای ازگی، جزو روستاهای ناشناخته حریم 
غرب پایتخت است و دشت های آن را هم بیشتر معرفی

گردشگران خاص و ساکنان می شناسند.

بر دامنه قله پهنه سار قرار دارد و رویش گیاهان 
دارویی در آن باعث شده تا پاتوق گروه های معرفی

علمی و دانشجویی هم باشد.

غذا خوردن در دل دشت و برپا کردن آتش یکی از شیرین ترین بخش های طبیعت گردی است. اما از آنجا که طبیعت، میراث چند هزار ساله 
ماست باید هنگام روشن کردن آتش مراقب باشیم. پس برای جلوگیری از خطر آتش سوزی اطراف محل روشن کردن آتش، حداقل 3متر 
از شاخه ها و برگ های خشک و مواد قابل اشتعال فاصله بگیرید. همچنین با کمک سنگ چینی دایره ای شکل مانع از انتشار آتش به اطراف 
شوید. قبل از ترک محل، از خاموش شدن آتش مطمئن شوید. برای این کار ابتدا روی آن آب بریزید بعد که بخار خاکستری-سفید رنگ 

بلند شد، مقداری خاک روی آن بریزید.

احتیاط
کنید

برای جمع کردن بار یک سفر سبک، لازم است برای خودتان چک لیست تهیه کنید. لوازم و وسایل اضافه را حذف کنید و تنها ابزار و تجهیزات 
کارآمد را در کوله پشتی بگذارید. لوازم می تواند چادر، کیسه خواب، لوازم پخت وپز، غذا، نقشه و مسیریاب، وسایل محافظ در برابر نور خورشید 

مثل کاه و کرم ضد آفتاب و عینک آفتابی، جعبه کمک های اولیه و بسیاری موارد دیگر باشد. 
قبل از اینکه بار سفر ببندید هم اطاعات کاملی شامل موقعیت مکانی، آب وهوا، زمان و مدت سفر، نوع وسیله نقلیه، اقامتگاه یا استقرار در 

کمپ و هزینه های سفر راه هم بررسی کنید.

سبُک
وغنیسفر

کنید

بفرماییدتفریحهایآبی 
دشت هلن با مساحت40هزارو231هکتاری 
در جنوب شهرکرد و بین شهرستان های 
اردل، کیار و لردگان قرار گرفته است. این 
دشت آب وهوای نیمه مرطوب دارد؛ به 
همین دلیل فصول بهار و پاییز بهترین 
زمان برای رفتن به این خطه محسوب 
می شود. همچنین یکی از جذاب ترین 
مناطق ایران برای تفریح های آبی است. با 
توجه به تاسیس کمپ هلن، گردشگران 
می توانند در چادرهای حرفه ای این منطقه 
اقامت کنند. این کمپ با داشتن کافی شاپ 
و تفریح های آبی مانند باب جامپ یا 
بالشتک بادی، ترامپولین و سکوی بازی، 
شنا، قایق های بادی یک نفره و چند نفره، 
جامپ واتر، سرسره آبی و پرش از صخره، 
شاتل و بنانا، قایق موتوری و همچنین 
برنامه های پرهیجانی مانند اسب سواری، 
موقعیت جذابی را برای تفریح ایجاد کرده 

است.

یوجودندارد خطر
در سفر به دشت هلن خطری از سمت 
حیوانات شما را تهدید نمی کند، اما باید 
حواستان را خوب جمع کنید که باعث ترس 
و آسیب حیوانات نشوید. در این دشت روباه ، 
گراز، گرگ، خرگوش، خرس قهوه ای و... 
زندگی می کنند؛ بنابراین قبل از سفر حتما 
زمان تولید مثل و شرایط حیوانات را بررسی 
کنید تا تفریح شما باعث آزار و اختال در 
روند زندگی آنها نشود. اقامت در دشت هلن 
اغلب با کمپینگ و برپایی چادر امکان پذیر 
است؛ بنابراین اگر قصد خوابیدن در دل 
طبیعت را دارید، اصول آن را رعایت کنید 
و تجهیزاتی نظیر کیسه خواب، پتو، لوازم 
شخصی، کرم ضدآفتاب، لباس گرم و لباس 
تابستانه، کفش یا صندل مناسب، وسایل 
طبیعت گردی و صندلی تاشو با خود ببرید.

دشتهلن
بزن بریم 

دشت

»دشت«هاازپهنههایطبیعی
کرهزمیناندکهانواعمختلفو
منحصربهفردیدارند.برایرسیدن
بهاینجاذبههایطبیعیگاهباید
مسیرهایکوهستانیراطیکردیا
راهیکویرشد.بههمیندلیلدسترسی
بهبرخیسادهودربرخیدیگربسیار

دشواروزمانبراست.
دراطرافآنهمدشتهایزیادیبا
ویژگیهایمتفاوتوجودداردکه
تماشایشانخالیازلطفنیست.
اینراهنمارابخوانیدوبامادر
گشتوگذاردردشتهاییباانواع
گلهایرنگیوزیباهمراهشوید
وطبیعتگردیدراستانتهران
وگوشهوکنارایرانزمینرااز

دستندهید.

سعیدهمرادی

7کیلومتریجادهکرج-چالوس،روستایکندرنشانی

چطور برویم: وارد بزرگراه لشکری شوید و بعد از 16کیلومتر 
به سمت خروجی بپیچید و در کرمان خودرو به مسیر خود 

ادامه دهید. بعد از چند کیلومتر به زرنان خواهید رسید.

چطور برویم: از طریق آزادراه تهران- کرج وارد جاده 
چالوس شوید. به مسیر ادامه دهید تا به منطقه ارنگه و 

دشت آویشن برسید.

چطور برویم: به سمت بزرگراه شهید خرازی شرق به غرب 
حرکت کنید، پس از عبور از محدوده روستاهای وردیج، وارد 

جاده روستای ازگی شوید.

چطور برویم: ابتدا باید به خوزستان یا 
شهرکرد بروید. از مسیرهای جاده 
شهرکرد- خوزستان یا جاده های روستایی 
آب گلور و ده کهنه، می توانید به دشت 

هلن برسید.

چطور برویم: وارد جاده امامزاده داوود شوید. در 
24کیلومتری جاده امامزاده داوود به دوراهی ای می رسید 
که سمت راست آن به آبشار و دشت ریواس منتهی می شود.

چطور برویم: وارد جاده چالوس شوید. پس از میدان امیرکبیر با دنبال کردن تابلوهای 
مزرعه لزور، به دشت لاله های کندر خواهید رسید.

چطور برویم: خود را به استان اردبیل برسانید 
و از  میدان وحدت پس از 11۰ کیلومتر به 

گرمی، مرکز شهرستان مغان می رسید.

چطور برویم:  از جاده شهریار حرکت کنید و قبل از 
رسیدن به سیمین دشت، وارد ورودی دشت شقایق 

شوید.

چطور برویم: پس از وارد شدن به اتوبان تهران - کرج و بعد 
از عبور از بلوار غربی استادیوم آزادی، به سمت بلوار چوگان 

بروید تا به دشت برسید.

از زیباترین دشت های ایران و دومین 
منطقه حفاظت شده چهارمحال و معرفی

بختیاری بعد از سبزکوه است که 
به دلیل طبیعت بکر و زیبا، به عروس یا سوئیس 
ایران شهرت دارد. همچنین با پوشش گیاهی 

بی نظیر بهترین گزینه برای طبیعت گردی است.

در استان اردبیل قرار دارد و در کنار 
طبیعت زیبا، قدمت طولانی آن که معرفی

تمدن 6هزارساله در ایران را به 
اثبات می رساند، مورد توجه ایرانیان و البته 

جهانیان است.

35کیلومتر
فاصلهبا

تهران

757کیلومتر
فاصلهبا

تهران

7۰4کیلومتر
فاصلهبا

تهران

48کیلومتر
فاصلهبا

7کیلومترتهران
فاصلهبا

تهران 74کیلومتر
فاصلهبا

49کیلومترتهران
فاصلهبا

تهران داخلمحدودهمنطقه22تهران
فاصلهبا

داخلمحدودهمنطقه22تهرانتهران
فاصلهبا

تهران

وامامزادهعبدالله،سدکندر، کندر،چشمهبالامحل،منطقهچهلدختر آبشار
وستایکندر وقبرستانتاریخیر ارتفاعاتپهنهسار،قلهلیز

دیدنیها

وستاهایمتعددوانواع ر
تاریخیو... ثار آ

دیدنیها

و آبگلور ون4،آبشار سدکار
درهعشقو... آبشار

دیدنیها

امکان
داردکمپزدن

امکان
داردکمپزدن

امکان
داردکمپزدن

امکان
داردکمپزدن

امکان
داردکمپزدن

امکان
داردکمپزدن

امکان
داردکمپزدن

امکان
داردکمپزدن

امکان
داردکمپزدن

گللالهوگیاهانکوهیازجملهریواس
پوشش

گیاهی

انواعدرختانمیوه،مزارعذرت،
کلزا،کنجد،آفتابگردانو...

پوشش
گیاهی

زالزالک،بادامکوهی،بنه،گز،
وانواعگونههایبلوط پلاخور

پوشش
گیاهی


